PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
19 февраля 2019 г.                                                                                                № 121

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 29 октября 2018г. №903

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации городского округа Вичуга                           от 29.10.2018г. №903 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе Вичуга» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»  приложения к постановлению администрации городского округа Вичуга строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2019 год -    11 313 918,43 руб.;

2020 год-       9 687 235,01 руб.;

2021 год -      9 234 230,46 руб.

в том числе :

бюджет городского округа  Вичуга на:

2019 год -    11 313 918,43 руб.;

2020 год-       9 687 235,01 руб.;

2021 год -      9 234 230,46 руб.

».

1.2. Добавить приложение 3 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Вичуга»:

Приложение 3

к муниципальной программе городского округа Вичуга                                                                                                      «Развитие физической культуры

и спорта в городском округе  Вичуга»

Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва»

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Развитие системы подготовки спортивного резерва

	Срок реализации подпрограммы
	2019-2021гг.

	Исполнители подпрограммы
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга

	Задачи подпрограммы
	                 1. Обеспечить развитие физической культуры и спорта на  территории городского округа Вичуга;

2. Создать необходимые   условия    для    улучшения физического и духовного здоровья  населения городского округа Вичуга,  поддержания  их  оптимальной физической активности, приобщения к  занятиям физической культурой и спортом;

 3. Укрепить материально-техническую базу  муниципальных учреждений физической культуры и спорта;

 4. Увеличить (сохранить)  количество жителей городского округа Вичуга систематически занимающихся  физической культурой и спортом.

5.Подготовить спортсменов высокого класса, способных войти кандидатами в составы спортивных сборных команд городского округа Вичуга, Ивановской области и Российской Федерации;

6.Выявлять, развивать и поддерживать одаренных детей и привлекать их к специализированным занятиям спортом в школах - интернатах спортивного профиля и специализированных детско-юношеских школах олимпийского резерва;

7.Обеспечить качество учебно-тренировочной и воспитательной работы с обучающимися.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2019 год – 871 762,54 руб.;

2020 год – 871 762,54 руб.;

2021 год-   871 762,54 руб.

в том числе:

бюджет городского округа Вичуга на:

2019 год – 871 762,54 руб.;

2020 год – 871 762,54 руб.;

2021 год-   871 762,54 руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Вичуга;

2. Создание необходимых   условий    для    улучшения физического и духовного здоровья  населения городского округа Вичуга,  поддержания  их  оптимальной физической активности, приобщения к  занятиям физической культурой и спортом;

 3.Увеличение  количества жителей городского округа Вичуга систематически занимающихся  физической культурой и спортом;

     4. Осуществление пропаганды физической культуры и занятий спортом, здорового образа жизни, что позволит мотивировать население городского округа Вичуга к систематическим занятиям;

5. Укрепление материально-технической базы;

6. Увеличение спортсменов высокого класса, способных войти кандидатами в составы спортивных сборных команд городского округа Вичуга, Ивановской области и Российской Федерации;

7. Выявление, развитие и поддержка одаренных детей и привлечение их к специализированным занятиям спортом в школах - интернатах спортивного профиля и специализированных детско-юношеских школах олимпийского резерва;

8.Обеспечение качества учебно-тренировочной и воспитательной работы с обучающимися.

2. Характеристика мероприятий подпрограммы

Для решения задач подпрограммы необходимо реализовать следующие мероприятия:

Реализация программ спортивной подготовки и мероприятия по их реализации в муниципальных организациях городского округа Вичуга.

Данное мероприятие выполняется посредством оказания услуги  «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта».

Финансирование бюджетного учреждения, выполняющего услугу, осуществляется путем предоставления ему субсидий, объем которых определяется на основе прямых затрат.

Исполнителем мероприятия выступают Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Ногинец».

Срок выполнения мероприятия 2019-2021 годы.

3. Целевые индикаторы (показатели) реализации подпрограммы

	Единица измерения
	2019год
	2020 год
	2021 год

	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	человек
	96
	96
	96

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы.
(руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Подпрограмма, всего:

	871762,54
	871762,54
	871762,54

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	871762,54
	871762,54
	871762,54

	Основное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки и мероприятия по их реализации в муниципальных организациях городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	871762,54
	871762,54
	871762,54

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	871762,54
	871762,54
	871762,54

	1.
	Направление расходов «Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта»

	871762,54
	871762,54
	871762,54

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	871762,54
	871762,54
	871762,54

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам  И.А.Виноградову.

Глава городского округа Вичуга                                                       М.А.Баранов[image: image2.png]